



AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI ORISTANO

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE PROVINCIALI

- S.P. n. 9 dal bivio con S.P. n. 15 al bivio con la S.S. 131
- S.P. n. 15 dal bivio con S.P. n. 9 al bivio con la S.P. n. 16
- S.P. n. 65 da Santulussurgiu al bivio con la S.P. n. 11
- S.P. n. 11 da Bonarcado a Paulilatino

PROGETTO ESECUTIVO

(Art. 22, comma 4, all. I.7 SEZ. III d.lgs. N. 36/2023)

ALLEGATO

F

COMPUTO DELLA MANO D'OPERA

IL PROGETTISTA

Perito Edile ANTONIO SERGI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Geometra GIUSEPPE ORRU'

SCALA

DATA

GIUGNO 2024

AGGIORNAMENTO

STUDIO TECNICO Perito Edile ANTONIO SERGI

Via Firenze, n. 31 - 09021 BARUMINI (SU) - Tel. 346/3178144

Codice Fiscale : SRGNTN53M03A681S - Partita IVA : 03864590926

Email : antoniosergi1953@libero.it - Pec: antoniosergi1953@pec.it -

Comune di
Provincia di

OGGETTO:

COMMITTENTE:

COMPUTO E IMPORTI CAPITOLI STANDARD

DESCRIZIONE	IMPORTO
Lavori a base d'asta Manodopera sui lavori al netto della sicurezza Oneri della sicurezza Somme a disposizione dell'amministrazione Costo complessivo dell'opera	

, li

Il Progettista:

IMPORTI CAPITOLI STANDARD													
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Manodopera	Materiali	Noli	Trasporti	Spese	Utili	Sicurezza
297	SAR23_PF. 0001.0001.0 006	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI P...vimentazione in CONGLOMERATO BITUMINOSO	m²	1.153,16	€ 7,23045	€ 8.337,87	€ 989,94		€5.601,26		€ 988,68	€ 757,98	€ 14,83
333	SAR23_PF. 0001.0002.0 020	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA ... roccia tenera e la roccia dura da mina	m³	14,12	€ 15,79470	€ 223,02	€ 43,24		€ 133,06		€ 26,45	€ 20,27	€ 0,40
371	SAR23_PF. 0001.0003.0 002	STRATO DI FONDAZIONE della massicciata... a spessore finito dopo il costipamento	m³	8,07	€ 47,57383	€ 383,92	€ 4,80	€ 210,98	€ 87,72		€ 45,52	€ 34,90	€ 0,68
379	SAR23_PF. 0001.0003.0 010.1	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER S...presso per strade urbane e extraurbane.	m³	993,00	€ 263,98238	€262.134,50	€6.117,87	€14.283,04	€14.782,78		€31.083,14	€23.830,41	€ 565,13
382	SAR23_PF. 0001.0003.0 013.1	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI ...le sul mezzo. Steso con vibrofinitrice.	m³	120,00	€ 271,97011	€ 32.636,40	€ 961,12		€2.322,36		€3.869,94	€2.966,94	€ 70,00
389	SAR23_PF. 0001.0003.0 020.1	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'US...presso per strade urbane e extraurbane.	m³	1.792,56	€ 277,26488	€497.013,93	€11.043,96	€25.783,71	€26.685,82		€58.934,46	€45.183,09	€1.133,34
430	SAR23_PF. 0001.0003.0 061	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIB...one forata cm 15x25 a superficie ruvida	m	402,32	€ 32,27216	€ 12.983,74	€4.089,81	€5.229,06	€ 944,96		€1.539,57	€1.180,34	€ 23,09
445	SAR23_PF. 0001.0003.0 076	SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZ...vo anti rotazione con diametro di cm 90	cad.	8,00	€ 393,02737	€ 3.144,22	€ 348,00	€1.873,39	€ 264,16		€ 372,83	€ 285,84	€ 5,59
450	SAR23_PF. 0001.0003.0 081	SEGNALE STRADALE TRIANGOLARE DI PERICO...vo anti rotazione dimensioni cm 90 lato	cad.	8,00	€ 316,47747	€ 2.531,82	€ 348,00	€1.389,28	€ 264,16		€ 300,22	€ 230,17	€ 4,50
453	SAR23_PF. 0001.0003.0 084	SEGNALE STRADALE RETTANGOLARE DI DIREZ...e con pellicola rifrangente di classe 2	cad.	10,00	€ 673,86443	€ 6.738,64	€ 688,09	€4.150,21	€ 488,69		€ 799,05	€ 612,60	€ 11,99
457	SAR23_PF. 0001.0003.0 088	SEGNALE STRADALE RETTANGOLARE DI PREAV...e con pellicola rifrangente di classe 2	cad.	4,00	€1.569,79753	€ 6.279,19	€ 296,36	€4.366,28	€ 301,14		€ 744,57	€ 570,84	€ 11,17
460	SAR23_PF. 0001.0003.0 091	SEGNALIMITE STRADALE IN PLASTICA, omol...serimento dello spinotto antisfilamento	cad.	100,00	€ 34,58654	€ 3.458,65	€ 316,92	€1.624,72	€ 792,47		€ 410,12	€ 314,42	€ 6,15
		A Riportare:				€835.865,90	€25.248,11	€58.910,67	€52.668,58		€99.114,53	€75.987,80	€1.846,87

IMPORTI CAPITOLI STANDARD													
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Manodopera	Materiali	Noli	Trasporti	Spese	Utili	Sicurezza
		Riporto:				€835.865,90	€25.248,11	€58.910,67	€52.668,58		€99.114,53	€75.987,80	€1.846,87
462	SAR23_PF.0001.0003.0093.2	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE esegu...va verniciata compresa tra 150 e 500 mq	m	74.290,06	€ 1,52368	€113.194,27	€14.037,85		€4.203,33		€13.421,99	€10.290,66	€ 478,43
473	SAR23_PF.0001.0003.0104	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE esegu...complessiva verniciata di almeno 450 mq	m²	99,50	€ 19,72706	€ 1.962,84	€ 136,35	€ 986,05	€ 429,26		€ 232,75	€ 178,44	€ 3,49
592	SAR23_PF.0001.0010.0001	Fresatura di pavimentazione su stradal...ione completa e finita a regola d'arte.	m²	196,00	€ 36,73694	€ 7.200,44	€1.578,74	€ 205,60	€3.907,69		€ 853,80	€ 654,58	€ 12,81
596	SAR23_PF.0001.0010.0005.1	Fresatura di pavimentazione stradale e...ione completa e finita a regola d'arte.	m²	3.169,00	€ 4,59069	€ 14.547,90	€1.683,85	€2.663,23	€7.153,22		€1.725,04	€1.322,55	€ 42,02
1560	SAR23_PF.0004.0001.0009	Calcestruzzo a durabilità garantita pe... LLPP - classe di esposizione XC1 - XC2	m³	6,05	€ 222,53235	€ 1.346,32	€ 179,49	€ 883,00	€ 1,79		€ 159,64	€ 122,39	€ 2,39
1746	SAR23_PF.0006.0001.0067.1	Fornitura, stesa e modellazione di terra da coltivo per formazione aiuole	m³	680,56	€ 41,33722	€ 28.132,46	€1.977,09		€4.609,12		€3.335,87	€2.557,50	€ 73,19
1966	SAR23_PF.0008.0002.0012	RETE ELETTRICITÀ costituita da barr...metro delle barre FI 8, maglia cm 15x15	kg	122,23	€ 1,72714	€ 211,11	€ 11,58	€ 154,16	€ 1,15		€ 25,03	€ 19,19	€ 0,38
2000	NP.01	SISTEMAZIONE BANCHINE STRADALI IN TERRA IN QUALUNQUE CONFIGURAZIONE	m	8.782,00	€ 1,84	€ 16.158,88	€2.283,32		€6.586,50		€1.932,04	€1.492,94	
2000	NP.02	Prezzo a metro lineare di strada per l...terizzazione dei materiali di risulta.	m	11.563,00	€ 0,84707	€ 9.794,67	€1.954,38	€ 997,89	€4.790,55		€1.161,39	€ 890,47	€ 755,53
2000	NP.03	RICONFIGURAZIONE DI CUNETTE IN TERRA	m	1.300,00	€ 7,60	€ 9.880,00	€1.378,00	€ 52,00	€5.564,00		€1.170,00	€ 897,00	
2000	NP.04	Fornitura e messa in opera di emulsion...per m2 per strade urbane e extraurbane.	m²	19.860,00	€ 0,69629	€ 13.828,32	€ 581,90	€8.379,33	€1.970,31		€1.639,64	€1.257,14	€12.556,49
11866	SAR22_RU.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	24,00	€ 33,40865	€ 801,81	€ 633,84				€ 95,08	€ 72,89	
	NP.06	SEGNALE STRADALE DELINEATORE MODULARE ...bulloneria e dispositivo				€1.052.924,92	€51.684,50	€73.231,93	€91.885,50		€124.866,82	€5.743,53	€15.771,60
		A Riportare:											

IMPORTI CAPITOLI STANDARD													
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Manodopera	Materiali	Noli	Trasporti	Spese	Utili	Sicurezza
		Riporto:				€1.052.924,92	€51.684,50	€73.231,93	€91.885,50		€124.866,82	€25.743,53	€15.771,60
11865	SAR22_RU.0001.0001.001	antirrotazione. OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	n.	12,00	€ 290,68	€ 3.488,16	€ 506,16	€ 516,60	€ 294,60		€ 413,64	€ 317,16	
11865	SAR22_RU.0001.0001.002.1	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	16,00	€ 39,89	€ 638,37	€ 504,64				€ 75,70	€ 58,03	
	NP.05	Marker stradali(occhi di gatto) - Forn...colosi. Misure 102 x 102 x h24 mm circa	ora	24,00	€ 37,06	€ 889,44	€ 703,20				€ 105,60	€ 80,88	
	ARR	ARROTONDAMENTO	cad	80,00	€ 25,14	€ 2.011,20	€ 234,40	€ 155,20			€ 238,40	€ 183,20	
		Sommano	EURO	47,91	€ 1,00	€ 47,91					€ 5,75	€ 4,31	
						€1.060.000,00	€53.632,90	€73.903,73	€92.180,10		€125.705,99	€26.387,13	€15.771,60